16-02-2024 10:31:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este pedido tornou-se um dos maiores anseios da comunidade e transeuntes que circulam por este local. O
Requerimento se faz necessário, uma vez que o mato está muito alto no local vem aumentando de forma significativa e
tal fato está causando transtornos e risco de doenças transmitidas por insetos e urina de animais peçonhentos, situação
se agrava dia-a-dia, já que, em virtude da situação apontada, este local está passivo de servir de depósito para lixo e
entulhos diversos.

Diversas pessoas, manifestaram apreensão com relação àquele estado e pedem, por nosso intermédio,
providências ao poder público municipal para que uma melhor atenção seja dispensada às necessidades do Bairro
supracitado. Esta medida visa preservar o meio-ambiente e proporcionar e garantir segurança e uma melhor qualidade
de vida para todos os cidadãos.

Sala das Sessões, 08 de Dezembro de 2018.

o Sr. João Batista Júnior, que verifique a possibilidade de realizar: roçagem, capina, limpeza e retirada de
entulhos no terreno situado na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-12-2018

RUA BERNARDO DE VASCONCELOS, AO LADO DO Nº196 , PAMPULHA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANTEIRO CENTRAL - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 11814/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

- IMAGENS -

16-02-2024 10:31:08

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total